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決 算 報 告 書

自　2019年5月1日

至　2020年4月30日

 公益財団法人　TAKEUCHI育英奨学会
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当年度 前年度 増減

Ⅰ 資産の部

1 流動資産

　 流動資産合計 0 0 0

2 固定資産

(1)基本財産

基本財産合計 0 0 0

(2)特定資産

普通預金 14,530,696 15,725,326 △ 1,194,630

投資有価証券 4,228,786,500 5,658,197,400 △ 1,429,410,900

特定資産合計 4,243,317,196 5,673,922,726 △ 1,430,605,530

(3)その他固定資産

無形固定資産 64,152 128,304 △ 64,152

その他固定資産合計 64,152 128,304 △ 64,152

固定資産合計 4,243,381,348 5,674,051,030 △ 1,430,669,682

資産合計 4,243,381,348 5,674,051,030 △ 1,430,669,682

Ⅲ 正味財産の部

1 指定正味財産

指定正味財産合計 4,241,569,048 5,671,573,816 △ 1,430,004,768

2 一般正味財産

一般正味財産合計 1,812,300 2,477,214 △ 664,914

正味財産合計 4,243,381,348 5,674,051,030 △ 1,430,669,682

負債及び正味財産合計 4,243,381,348 5,674,051,030 △ 1,430,669,682

科目

2020年4月30日現在

貸借対照表
公益財団法人TAKEUCHI育英奨学会
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(単位：円)

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1.　経常増減の部

 (1) 経常収益

　①受取配当金

受取配当金 121,594,500 97,275,600 24,318,900

　②受取寄付金

受取寄付金振替額 594,435 607,854 △ 13,419

　経常収益計 122,188,935 97,883,454 24,305,481
 (2) 経常費用

　①事業費

奨学金 70,860,000 49,680,000 21,180,000

助成金 48,570,000 43,140,000 5,430,000

印刷費 61,600 58,968 2,632

サイト運営費 22,000 25,488 △ 3,488

交流会費 1,336,570 746,431 590,139

業務委託費 453,600 453,600 0

旅費交通費 69,678 30,450 39,228

広告宣伝費 219,240 242,298 △ 23,058

通信運搬費 123,806 101,504 22,302

事務消耗品費 4,272 34,672 △ 30,400

賃借料 84,000 84,000 0

支払手数料 340,096 243,879 96,217

諸会費負担金 50,400 85,400 △ 35,000

　事業費計 122,195,262 94,926,690 27,268,572

　②管理費

福利厚生費 13,974 0 13,974

印刷費 26,400 25,272 1,128

業務委託費 194,400 194,400 0

会議費 92,374 111,323 △ 18,949

旅費交通費 29,862 13,050 16,812

広告宣伝費 93,960 103,842 △ 9,882

通信運搬費 53,060 43,502 9,558

事務消耗品 1,831 14,860 △ 13,029

賃借料 36,000 36,000 0

支払手数料 30,974 29,005 1,969

諸会費負担金 21,600 36,600 △ 15,000

減価償却費 64,152 64,152 0

　管理費計 658,587 672,006 △ 13,419

　経常費用計 122,853,849 95,598,696 27,255,153
  　当期経常増減額 △ 664,914 2,284,758 △ 2,949,672
2.　経常外増減の部

 (1) 経常外収益

　経常外収益計 0 0 0
 (2) 経常外費用

　経常外費用計 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 664,914 2,284,758 △ 2,949,672

　　一般正味財産期首残高 2,477,214 192,456 2,284,758

　　一般正味財産期末残高 1,812,300 2,477,214 △ 664,914

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取配当金 121,594,500 97,275,600 24,318,900

受取利息 567 478 89

特定資産評価損益 △ 1,429,410,900 △ 1,126,775,700 △ 302,635,200

一般正味財産への振替額 △ 122,188,935 △ 97,883,454 △ 24,305,481

　　当期指定正味財産増減額 △ 1,430,004,768 △ 1,127,383,076 △ 302,621,692

　　指定正味財産期首残高 5,671,573,816 6,798,956,892 △ 1,127,383,076

　　指定正味財産期末残高 4,241,569,048 5,671,573,816 △ 1,430,004,768

Ⅲ 正味財産期末残高 4,243,381,348 5,674,051,030 △ 1,430,669,682

公益財団法人TAKEUCHI育英奨学会

科目 当年度 前年度 増減

自　2019年5月1日

正味財産増減計算書

至　2020年4月30日
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(単位：円)

奨学金事業 助成金事業 共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1.　経常増減の部

 (1) 経常収益

　①受取配当金

受取配当金 121,594,500 121,594,500 0 121,594,500

　②受取寄付金

受取寄付金振替額 0 594,435 594,435

　経常収益計 0 0 121,594,500 121,594,500 594,435 122,188,935
 (2) 経常費用

　①事業費

奨学金 70,860,000 0 70,860,000 0 70,860,000

助成金 48,570,000 0 48,570,000 0 48,570,000

印刷費 30,800 30,800 0 61,600 0 61,600

サイト運営費 11,000 11,000 0 22,000 0 22,000

交流会費 668,285 668,285 0 1,336,570 0 1,336,570

業務委託費 226,800 226,800 0 453,600 0 453,600

旅費交通費 34,839 34,839 0 69,678 0 69,678

広告宣伝費 109,620 109,620 0 219,240 0 219,240

通信運搬費 61,903 61,903 0 123,806 0 123,806

事務消耗品費 2,136 2,136 0 4,272 0 4,272

賃借料 42,000 42,000 0 84,000 0 84,000

支払手数料 295,427 44,669 0 340,096 0 340,096

諸会費負担金 25,200 25,200 0 50,400 0 50,400

　事業費計 72,368,010 49,827,252 0 122,195,262 0 122,195,262

　②管理費

福利厚生費 0 0 0 0 13,974 13,974

印刷費 0 0 0 0 26,400 26,400

業務委託費 0 0 0 0 194,400 194,400

会議費 0 0 0 0 92,374 92,374

旅費交通費 0 0 0 0 29,862 29,862

広告宣伝費 0 0 0 0 93,960 93,960

通信運搬費 0 0 0 0 53,060 53,060

事務消耗品 0 0 0 0 1,831 1,831

賃借料 0 0 0 0 36,000 36,000

支払手数料 0 0 0 0 30,974 30,974

諸会費負担金 0 0 0 0 21,600 21,600

減価償却費 0 0 0 0 64,152 64,152

　管理費計 0 0 0 0 658,587 658,587

　経常費用計 72,368,010 49,827,252 0 122,195,262 658,587 122,853,849
  　当期経常増減額 △ 72,368,010 △ 49,827,252 121,594,500 △ 600,762 △ 64,152 △ 664,914
2.　経常外増減の部

 (1) 経常外収益

　経常外収益計 0 0 0 0 0 0
 (2) 経常外費用

　経常外費用計 0 0 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 - - - △ 600,762 △ 64,152 △ 664,914

　　一般正味財産期首残高 - - - 2,348,910 128,304 2,477,214

　　一般正味財産期末残高 - - - 1,748,148 64,152 1,812,300

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取配当金 0 0 121,594,500 121,594,500 0 121,594,500

受取利息 0 0 567 567 0 567

特定資産評価損益 0 0 △ 1,429,410,900 △ 1,429,410,900 0 △ 1,429,410,900

一般正味財産への振替額 0 0 △ 121,594,500 △ 121,594,500 △ 594,435 △ 122,188,935

　　当期指定正味財産増減額 0 0 △ 1,429,410,333 △ 1,429,410,333 △ 594,435 △ 1,430,004,768

　　指定正味財産期首残高 - - - 5,663,027,379 8,546,437 5,671,573,816

　　指定正味財産期末残高 - - - 4,233,617,046 7,952,002 4,241,569,048
Ⅲ 正味財産期末残高 - - - 4,235,365,194 8,016,154 4,243,381,348

公益財団法人TAKEUCHI育英奨学会

正味財産増減計算書（内訳表）
 自　2019年5月1日

科目
公益目的事業会計

法人会計 合計

至　2020年4月30日
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1 重要な会計方針

① 有価証券の評価基準及び評価方法

その他有価証券

時価のあるもの 決算日の市場価格等に基づく時価法（評価差額は正味財産増減額として

処理し、売却原価は移動平均法により算定）を採用している。

② 固定資産の減価償却の方法
無形固定資産 定額法

2 基本財産及び特定資産の増減額及び残高

基本財産及び特定資産の増減額及び残高は、次のとおりである。
(単位：円)

勘定科目 当期増加額 当期減少額 当期期末残高

【基本財産】

小計 - - -

【特定資産】

普通預金 121,595,067 122,789,697 14,530,696

投資有価証券 0 1,429,410,900 4,228,786,500

小計 121,595,067 1,552,200,597 4,243,317,196

合計 121,595,067 1,552,200,597 4,243,317,196

3 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。
(単位：円)

勘定科目
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に対応
する額）

【基本財産】

小計 - - -

【特定資産】

普通預金 (12,782,548) (1,748,148) -

投資有価証券 (4,228,786,500) - -

小計 (4,241,569,048) (1,748,148) -

合計 (4,241,569,048) (1,748,148) -

4,228,786,500

4,243,317,196

4,243,317,196

当期末残高

-

14,530,696

財務諸表に対する注記

-

5,673,922,726

前期末残高

5,673,922,726

5,658,197,400

15,725,326

5



4 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

320,760 256,608 64,152

320,760 256,608 64,152

5 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

什器備品科目の物件

ソフトウェア

合計

内容 金額

合計 122,188,935

受取配当金からの振替額 121,594,500

受取寄付金からの振替額 594,435

経常収益への振替額
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1 基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産について、財務諸表に対する注記に記載をしているので
内容の記載を省略する。

2 引当金の明細

該当なし。

附属明細書
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場所・物量等 使用目的 金額

（流動資産）

流動資産合計 0

（固定資産）

　基本財産 0

　特定資産

現金預金

　普通預金 八十二銀行　坂城支店 運転資金として 14,530,696

　投資有価証券 竹内製作所　株式

2,702,100株　@1,565円 4,228,786,500

　その他固定資産

ソフトウェア PCA公益法人会計V.12 64,152

固定資産合計 4,243,381,348

資産合計 4,243,381,348

（流動負債）

流動負債合計 0

（固定負債）

固定負債合計 0

負債合計 0

正味財産合計 4,243,381,348

運用益を公益事業の財源とし
て保有している

財産目録
2020年4月30日現在

貸借対照表科目
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